
                                
Studentská 2, Liberec 1, 461 17  Voroněžská 1329, Liberec 1, 461 17 
Tel: 485 351 111  Tel: 485 352 549 

 
Věc:   Zpráva z pracovní cesty 
Pracovník:  Lenka Kovaříková 
Akce:   EFI (Efektivní informační služby) 

Datum konání:  14. 11. 2014 
Místo konání:  Národní technická knihovny 

 
Téma: zveřejnění využití výsledků klíčových aktivit z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost v denní praxi NTK. 
 
Z hlediska UKN je zajímavé: 

- snaha o vytvoření discovery systému NTK  a ostatních knihoven  
o => big data, big index 

- sjednocení grafik/logik webů NTK a ChemTK (střet uživatelských priorit národní a 
akademické knihovny) 

- vytvoření dvou webových rozhraní – pro rešeržisty a obecnou veřejnost 
- nemožnost docílit spojených identit čtenáře tak, aby měl uživatelská práva všech účtů 

v jednom 
- NTK se osvědčilo zaměstnat pro akvizici odborné oborové knihovníky. Chce jich 

zaměstnat víc. Podmínkou je magisterský titul. Pro tyto lidi zorganizuje výuku 
knihovnického minima. 

- seznámení s Manažerským informačním systémem NTK (MIS) 
o encyklopedie / slovník 
o  analýza uživatelů> možnost přizpůsobovat design služeb 

- vysvětlení funkcí Registru akvizice EIZ NTK 
o zjištění, kdo již co koupil 
o ceny a smlouvy jsou samozřejmě pod heslem 

- informace o Fóru pro uživatelskou podporu NTK > benchmarking a splnění přání 
(měnička na drobné, placení kartou), zjištění, že mají 27 různých skupin uživatelů 

- sdělení o existenci SCOAP ( Sponsoring Consortium for Open Access Publishing in 
Particle Physics) = CERN a další knihovny, národní sdružení knihoven, vědecké 
instituce, které centrálně nakupují roční předplatné k databázím. Tím získají lepší 
cenu. Podmínkou je, aby uživatel publikoval na úrovni peer reviewed časopisů. Tímto 
způsobem se snažili sdružit i chemici. Nepovedlo se z důvodu chybějícího institutu 
podobnému CERNu. 

 
 

 
  
 


